
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCES MULTIPLE 

Ibague, Diciembre Nueve (09) de Dos Mil Veintidos (2022).

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N°

Ejecutivo
LILY FAGSULLY ATUESTA NARANJO 
PARMENIDES POUNIA GUEVARA 
73001418900520190013000

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, el 
Juzgado precede a revisarla de conformidad pen el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual MODIFICA 
- ACTUALIZA hasta el 22-septiembre-2022 conforme al anexo que hace parte integral de este 
auto (Archive 33 Consecutive Expediente Digital),

i

RESUMEN DE LA LIQUIDACION A 22/09/2022
CAPITAL INICIAL 01/04/2017 $ 2.000.000,00
SALOP INTERES MORATORIO $ 819.026,67
ABONOS REPORTADOS POR LA PARTE ACTORA $ ‘ 2.000.000,00
TOTALADEUDADO $ 2.819.026,67

Liquidacion que se le imparte su 
OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL VEINTISE 
($2,819,026,67) M/Cte.

Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacion de costas, visible en el archivo 34, 
Consecutive del expediente digitalizado elabbrada por la secretaria del juzgado en la suma de 
DOSCIENTOS MIL PESOS ($ 200.000,00) m/cte.

APROBACION por el valor de DOS MILLONES 
S PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS

En el evento de que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de 
los mismos a la parte Demandante, hasja |Ctt£rir el valor del credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNANDO SIRALDO ROA

i

JUZGADO DOCE CjVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO

La anterior providencia se notifies por ESTADO No. 048
fijado en la secretaria a la hora de jas 08 a. m„ hov 12 de diciembre de 0000
La secretaria, NOHRA DISNEY VASQIIF7 DIA7



RAD. 2019-00130
DTE. LILY FAGSULLY ATUESTA
DEMANDADO: PARMENIDES POLANIA Y OTROS

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(

1/12)-1
CAPITAL ABONOS

ABONO A 
CAPITAL

ABONO 
INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasa
mes*capital)

INTERESES 
ACUM.

1-abr.-17 al 30-abr.-17 1.00 33.50% 2.44% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 48,800.00 $ 48,800.00
1-may.-17 al 31-may.-17 1.00 33.50% 2.44% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 48,800.00 $ 97,600.00
1-jun.-17 al 30-jun.-17 1.00 33.50% 2.44% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 48,800.00 $ 146,400.00
1-jul.-17 al 31-jul.-17 1.00 32.97% 2.40% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 48,000.00 $ 194,400.00

1-ago.-17 al 31-ago.-17 1.00 32.97% 2.40% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 48,000.00 $ 242,400.00
1-sep.-17 al 30-sep.-17 1.00 32.22% 2.35% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 47,000.00 $ 289,400.00
1-oct.-17 al 31-oct.-17 1.00 31.72% 2.32% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 46,400.00 $ 335,800.00
1-nov.-17 al 30-nov.-17 1.00 31.44% 2.30% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 46,000.00 $ 381,800.00
1-dic.-17 al 31-dic.-17 1.00 31.16% 2.29% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 45,800.00 $ 427,600.00

1-ene.-18 al 31-ene.-18 1.00 31.04% 2.28% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 45,600.00 $ 473,200.00
1-feb.-18 al 28-feb.-18 1.00 31.52% 2.31% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 46,200.00 $ 519,400.00

1-mar.-18 al 31-mar.-18 1.00 31.02% 2.28% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 45,600.00 $ 565,000.00
1-abr.-18 al 30-abr.-18 1.00 30.72% 2.26% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 45,200.00 $ 610,200.00

1-may.-18 al 31-may.-18 1.00 30.66% 2.25% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 45,000.00 $ 655,200.00
1-jun.-18 al 30-jun.-18 1.00 30.42% 2.24% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 44,800.00 $ 700,000.00
1-jul.-18 al 31-jul.-18 1.00 30.04% 2.21% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 44,200.00 $ 744,200.00

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1.00 29.91% 2.20% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 44,000.00 $ 788,200.00
1-sep.-18 al 30-sep.-18 1.00 29.72% 2.19% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,800.00 $ 832,000.00
1-oct.-18 al 31-oct.-18 1.00 29.44% 2.17% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,400.00 $ 875,400.00
1-nov.-18 al 30-nov.-18 1.00 29.24% 2.16% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,200.00 $ 918,600.00
1-dic.-18 al 31-dic.-18 1.00 29.10% 2.15% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,000.00 $ 961,600.00

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1.00 28.74% 2.13% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,600.00 $ 1,004,200.00
1-feb.-19 al 28-feb.-19 1.00 29.55% 2.18% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,600.00 $ 1,047,800.00

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1.00 29.05% 2.15% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,000.00 $ 1,090,800.00
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 1,133,600.00

1-may.-19 al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,000.00 $ 1,176,600.00
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 1,219,400.00
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 1,262,200.00

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 1,305,000.00
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,800.00 $ 1,347,800.00
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,400.00 $ 1,390,200.00
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1.00 28.54% 2.11% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,200.00 $ 1,432,400.00
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1.00 28.36% 2.10% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,000.00 $ 1,474,400.00

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 41,800.00 $ 1,516,200.00
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,400.00 $ 1,558,600.00

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 42,200.00 $ 1,600,800.00

PERIODO



1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 41,600.00 $ 1,642,400.00
1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,600.00 $ 1,683,000.00
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,400.00 $ 1,723,400.00
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,400.00 $ 1,763,800.00

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,800.00 $ 1,804,600.00
1-sep.-20 al 30-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 41,000.00 $ 1,845,600.00
1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,400.00 $ 1,886,000.00
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,000.00 $ 1,926,000.00
1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,200.00 $ 1,965,200.00

1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 2,004,000.00
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,400.00 $ 2,043,400.00

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,000.00 $ 2,082,400.00
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 2,121,200.00

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 2,159,800.00
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 2,198,400.00
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 2,237,000.00

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 2,275,800.00
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,600.00 $ 2,314,400.00
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,400.00 $ 2,352,800.00
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 38,800.00 $ 2,391,600.00
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,200.00 $ 2,430,800.00

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 39,600.00 $ 2,470,400.00
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 40,800.00 $ 2,511,200.00

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 41,200.00 $ 2,552,400.00
1-abr.-22 al 28-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 2,000,000.00 $ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00 $ 42,400.00 $ 1,594,800.00

29-abr.-22 al 30-abr.-22 0.07 28.58% 2.12% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 2,826.67 $ 1,597,626.67
1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 43,600.00 $ 1,641,226.67
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 45,000.00 $ 1,686,226.67
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 46,800.00 $ 1,733,026.67

1-ago.-22 al 8-ago.-22 0.27 33.32% 2.43% $ 2,000,000.00 $ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00 $ 12,960.00 $ 745,986.67
9-ago.-22 al 31-ago.-22 0.73 33.32% 2.43% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 35,640.00 $ 781,626.67
1-sep.-22 al 22-sep.-22 0.73 35.25% 2.55% $ 2,000,000.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 37,400.00 $ 819,026.67

$ 819,026.67
$ 2,000,000.00

$ 2,819,026.67
SALDO INTERESES MORATORIOS
CAPITAL
TOTAL DEUDA

CAPITAL INICIAL 2,000,000.00$          
SALDO INTERES MORATORIO 819,026.67$             
ABONOS 2,000,000.00$          
TOTAL ADEUDADO 2,819,026.67$          

 DOS MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL VEINTISEIS PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION

SALDO  INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA
 OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL VEINTISEIS PESOS  CON  SESENTA Y SIETE CENTAVOS 
 DOS MILLONES PESOS 


